
segunda-feira, 2 de outubro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 046/2023. 

 
Contrato 063/2023.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
Contratada: ALVAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
 
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e insumos 
hospitalares, a fim de atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de 
Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana – Portal do Sertão. 
 
Vigência: 60 (sessenta) dias, com início em 15/09/2023, findando em 15/11/2023. 
  
Valor: R$ 15.331,20 (quinze mil, trezentos  e trinta e um reais, vinte centavos).  
. 
 
Dotação:  

Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento: 339030 – Material de Consumo. 
Fonte: 21 - Transferência de Municípios a Consórcios Públicos 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

Data da Assinatura: 15 de setembro de 2023 

 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B30BA8302D3A8A4178ED309B63FD453



segunda-feira, 2 de outubro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25

 

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 047/2023. 
 

 
 

Contrato: 064/2023.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
Contratada: MADUREIRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA   
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para limpeza de reservatórios de água, 
desinsetização, desratização, descupinização, controle de pragas ( barata, formigas, combate a 
infestação de cupins), nas dependências e na frota da Policlínica Regional de Saúde de Feira 
de Santana-BA. 

Vigência: 12 (doze) meses, a contar do dia 19/09/2023 findando em 19/09/2024

Valor: R$ 19.797,24 (dezenove mil, setecentos e noventa e sete reais, vinte e quatro 
centavos),). 

Dotação Orçamentária: 

Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte: 21 
 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

Data da Assinatura: 19 de setembro de 2023. 
 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B30BA8302D3A8A4178ED309B63FD453



segunda-feira, 2 de outubro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023 
 

Contrato 066/2023. 
  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA.   
 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Bandeiras Oficiais do 
Brasil e da Bahia, visando a manutenção da Policlínica Regional de Saúde da Região em Feira 
de Santana-BA, administrada pelo Consórcio de Saúde – Portal do Sertão. 
 
Vigência: 60(sessenta) dias - 21/09/2023 a 21/11/2023.  
  
Valor: R$ 4.708,00 (quatro mil, setecentos e oito reais). 
 
Dotação:  
Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento: 339030 – Material de Consumo. 
Fonte: 21 - Transferência de Municípios a Consórcios Públicos 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

Data da Assinatura: 21/09/2023. 

 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B30BA8302D3A8A4178ED309B63FD453



segunda-feira, 2 de outubro de 2023  |  Ano VI - Edição nº 00812 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 
PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2023 
 

Contrato: 068/2023. 
  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: JN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.   
 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível para 
abastecimento da frota de veículos da Policlínica Regional de Saúde da Região em Feira de 
Santana-BA, administrada pelo Consórcio de Saúde – Portal do Sertão. 
 
Vigência: 60(sessenta) dias - 22/09/2023 a 22/11/2023.  
  
Valor: R$ 180.260,00 (cento e oitenta mil, duzentos e sessenta reais).  
 
Dotação:  
Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento: 339030 – Material de Consumo. 
Fonte: 21 - Transferência de Municípios a Consórcios Públicos 

Fundamentação legal: Art. 24, IV, da lei 8.666/93. 

Data da Assinatura: 22/09/2023. 

 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B30BA8302D3A8A4178ED309B63FD453


		2023-10-02T16:06:39-0300




